
1 

 

Usnesení č. 20 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 18. 11. 2021 od 17.00 hodin v areálu 

Sokolského hřiště – v Sokolovně č. p. 203 v Albrechticích nad Orlicí   

 

367/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

368/20/2021 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce.   

 

369/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Albrechtice 

nad Orlicí a pány Jiřím Hořejším a Josefem Hořejším, oba bytem Praha na nákup podílů na 

nemovitostech - pozemkových parcel číslo 175/1 a 175/3 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, ve 

výši 1/10 vzhledem k celku, za bližších podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.    

  

370/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu Směrnice o evidenci majetku obce ve znění 

přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 

371/20/2021 Zastupitelstvo obce rozhodlo, že problematiku věcných břemen, kdy obec bude v 

postavení osoby oprávněné z věcného břemene, bude projednávat a schvalovat příslušné 

smlouvy o věcném břemeni zastupitelstvo obce. 

 

372/20/2021 Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyužít předkupního práva k chatě ev. č. 11 na 

pozemku p. č. 6956/32 v katastrálním území Holice v Čechách.  

 

373/20/2021 Zastupitelstvo obce rozhodlo nerealizovat vrchní stavbu autobusové zastávky 

V Borku v rámci projektu stavby „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK – PA, 

I. etapa“ 

 

374/20/2021 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu 

investičních akcí realizovaných na území obce Albrechtice nad Orlicí. 

 

375/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „III/3051 

Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK – PA, I. etapa“ uzavřené dne 19. 7. 2021 ve znění 

přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 

376/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 v těchto 

parametrech: příjmy 22 212 949,30 Kč, výdaje 32 131 686,62 Kč, rozpočtový schodek ve výši 

9 918 737,32 Kč bude uhrazen z výsledku hospodaření obce z minulých let a financování ve 

výši 8 000 000,- Kč kryté přijatým investičním úvěrem od Komerční banky, a.s. Praha. 

Podrobné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze č. 5 tohoto usnesení. 

 

377/20/2021 Zastupitelstvo obce rozhodlo zrušit u KB a. s. Týniště nad Orlicí účet číslo 27-

807160267/0100 (12 bytových jednotek) a celý jeho zůstatek převést, po vypořádání všech 

smluvních vztahů k tomuto účtu, na běžný účet obce Albrechtice nad Orlicí - číslo účtu 

21220571/0100, vedený v KB, a. s. Týniště nad Orlicí. 

 

378/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2022 ve znění 

přílohy č. 6 tohoto usnesení. 

 



2 

 

 

379/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny starostovi obce, panu 

Jaromírovi Kratěnovi za nadstandardní pracovní nasazení při projednávání a realizaci 

investičních akcí v obci a za osobní přínos pro rozvoj obce za rok 2021 ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, tzn. 108 172,- Kč, současně ukládá mzdové účetní obecního úřadu vyplatit 

tuto odměnu v nejbližším výplatním termínu.   

 

380/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, to je 5 860,- Kč, za aktivní a zodpovědný přístup k výkonu funkce 

předsedkyně Finančního výboru zastupitelstva obce paní Danutě Prokůpkové.  

 

381/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, to je 5 860,- Kč, za aktivní a zodpovědný přístup k výkonu funkce předsedy 

Kontrolního výboru zastupitelstva obce panu Davidovi Marklovi. 

 

382/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, to je 17 560,- Kč, za aktivní a zodpovědný přístup k výkonu funkce 

předsedkyně kulturní komise rady obce paní Evě Králové. 

Současně ukládá mzdové účetní obecního úřadu vyplatit tyto odměny v nejbližším výplatním 

termínu.   

 

383/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny za aktivní a zodpovědný přístup k činnosti ve Finančním výboru ZO v roce 

2021 těmto neuvolněným členům zastupitelstva obce: paní Ing. Lence Sedláčkové ve výši 

2 440,- Kč, paní Mgr. Marii Vackové ve výši 2 440,- Kč, panu Jiřímu Kapuciánovi ve výši 

2440,- Kč, paní Ing. Gabriele Trojanové ve výši 2 440,- Kč. Současně ukládá mzdové účetní 

obecního úřadu vyplatit tyto odměnu v nejbližším výplatním termínu.   

 

384/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádné odměny předsedkyni komise 

rady obce SPOZ paní Jindře Červinkové za aktivní a zodpovědný přístup k výkonu funkce 

předsedy komise v roce 2021 ve výši dvojnásobku měsíční odměny, to je 3 800,- Kč. 

Současně ukládá mzdové účetní obecního úřadu vyplatit tuto odměnu v nejbližším výplatním 

termínu.   

385/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení mimořádných odměn těmto členům 

Kontrolního výboru zastupitelstva obce, kteří nejsou zastupiteli obce, panu Martinovi 

Andresovi, panu Ondřejovi Zahálkovi, panu Milošovi Filipovi, panu Jaroslavu Hlušičkovi, a 

to formou peněžní poukázky na nákup zboží v prodejnách COOP Nová Paka v hodnotě 

1 000,- Kč. Současně uděluje za vykonanou práci v roce 2021 těmto členům výboru 

„Poděkování zastupitelstva obce“.  

 

386/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení „Poděkování zastupitelstva obce“ za 

činnost ve Sboru pro občanské záležitosti v roce 2021 těmto členkám sboru: paní Jaroslavě 

Velíškové, paní Aleně Műllerové, paní Janě Sychrové, paní Ludmile Davidové a paní Aleně 

Beranové. 

387/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce na rok 2022 

mezi obcí a zastupitelem obce panem Jiřím Proche, Zahradní 356, Albrechtice nad Orlicí ve 

znění přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 



3 

 

388/20/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje udělení měsíčních odměn za výkon funkce 

předsedkyně/předsedy komise rady obce, který není zastupitelem obce, ve výši 1 900,- 

Kč/měsíc, počínaje 1. 1. 2022.  

 

 

 

 

 

     Alena Mylerová, DiS.             Jaromír Kratěna 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce 


